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Protokół XVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Świercze z dnia 18 lipca 2016 r. 

 

W dniu 18 lipca 2016 r. na wniosek Wójta Gminy Świercze została zwołana XVIII  Nadzwyczajna 

Sesja Rady Gminy Świercze, posiedzenie odbyło się na sali narad  Urzędu Gminy Świercze o godz. 10.00. 

Na spotkaniu obecni byli Wójt Adam Misiewicz, , Przewodniczący Rady Wiesław Adamiak, Pani 

Małgorzata Łubińska – radca prawny, Pan Tomasz Sokołowski – urbanista z firmy Mabrys, radni, sołtysi 

zaproszeni goście oraz mieszkańcy gminy (listy obecności zał. nr 1,2,3). 

Ad:1 

Przewodniczący Wiesław Adamiak otworzył XVIII Sesję Rady Gminy Świercze, na sali obecnych było 14 

radnych na 15 uprawnionych. Nieobecny  Radny Dariusz Ogniewski. Następnie  Przewodniczący Rady 

odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zajęcie stanowiska w sprawie rozpatrzenia protestu zbiorowego mieszkańców Gminy Świercze 

przeciwko budowie chlewni na terenie wsi Klukówek. 

3. Wolne wnioski. 

4. Zamknięcie obrad sesji. 

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad głosowało 14 radnych, porządek został przyjęty 

jednogłośnie. 

Ad:2 

Radna Hanna Kalinowska odczytała treść złożonego w dniu 14 lipca br do Urzędu Gminy protestu 

zbiorowego mieszkańców Gminy Świercze przeciwko budowie chlewni na terenie wsi Klukówek. 

Odczytany dokument stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Głos zabrał Pan Wiesław Adamiak który poinformował, że w związku ze złożonym protestem, 

spotkaniem z mieszkańcami w dniu 14 lipca br. oraz sobotnim spotkaniem  we wsi Klukówek na którym 

obecni byli przedstawiciele mieszkańców, sołtys wsi Klukówek Pani Elżbieta Sech oraz radną 

Małgorzata Wiernicka na dzisiejszą sesję zostało przygotowane stanowisko Rady Gminy Świercze 

popierające postulaty mieszkańców. Przewodniczący odczytał projekt proponowanego stanowiska. 

Następnie Przewodniczący oddał głos Wójtowi, który również w pełni popiera stanowisko. 

Jednocześnie poinformował, że w sprawie budowy chlewni nie zostało wszczęte żadne postępowanie, 

w dniu 30 czerwca br wpłynęło pięć jednakowych wniosków. Wnioski te są nie kompletne, firmy zostały 

wezwane do uzupełnienia braków we wnioskach w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. Wójt 

poinformował również, że została wydana odmowna decyzje w sprawie wyrażenia zgody na 

podłączenie do wodociągu gminnego. Każda z firm otrzymała  taką decyzję.  

Wójt odniósł się również do studium kierunków i uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego,  

przemysłowego przeznaczenia działek w miejscowości Klukowo. Pojawiły się informacje, że studium 

było wykonane pod kontem działek będących własnością Wójta. W dniu 30 kwietnia 2009 r. Rada 

Gminy podjęła  Uchwałę nr 143/XV/2009 w/s przystąpienia do zmiany studium, w okresie 

przyjmowania wniosków wpłynęło ich 212, miedzy innymi 3 wnioski na żwirownie, jeden wniosek na 

ośrodek hotelowo – rekreacyjny, 5 wniosków na tereny przemysłowe, 15 wniosków na rekreację, 

pozostałe wnioski dotyczyły zabudowy mieszkaniowej lub mieszkaniowo – usługowej. 27 lipca 2011 

roku odbyło się pierwsze posiedzenie komisji urbanistycznej, która opiniowała te wnioski. W 2013 roku 
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dokumenty przekazano do uzgodnienia z organami. W 2014 roku nastąpiło wyłożenie studium i zostało 

one uchwalone  w dniu 28 sierpnia 2014 r. Prace nad tym dokumentem trwały 5,5 roku.  

Następnie głos zabrał Pan Tomasz Sokołowski, który potwierdził, że złożone wnioski nie posiadają 

szczegółowych informacji. Na tym etapie trudno się do nich odnieść w chwili obecnej są one nie do 

zaakceptowania. Aby została wydana decyzja o warunkach zabudowy zgodnie z ustawą muszą być 

łączne spełnione wszystkie wymagania. Jednym z warunków jest np.: zapewnienie wody, na chwilę 

obecną musimy poczekać na uzupełnienie wniosków, gdyż na podstawie posiadanych informacji nie 

można podać konkretnych przepisów które można by było zastosować. Firma  która złożyła wnioski 

powinna także posiadać 4,5 ha aby móc postawić chlewnie. Istnieją wyroki sądowe, które są rozbieżne, 

gdyż jedne informują o tym, że powinna ona posiadać  grunty na terenie gminy a inne że na terenie 

kraju. Głos zabrał Pan Piotr Słupski, który zaproponował aby w stanowisku rady zawrzeć zapis 

uruchamiający rozpoczęcie procedury do rozpoczęcia prac nad przystąpieniem do sporządzenia 

Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego miejscowości Klukowo, Klukówek i Wyrzyki. 

Pan Tomasz Sokołowski poinformował, że plan miejscowy jest też szansą ale nie 100 % na 

zablokowanie tej budowy. 

 Wójt poinformował że, jesteśmy w stanie w ciągu miesiąca przygotować projekt uchwały dotyczącej  

Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, załączniki graficzne jak i uchwała muszą być  

dokładnie przygotowane aby nadzór prawny nie miał powodu do jej uchylenia. Uchwała ta mogłaby 

być uchwalona na sesji która jest planowana na początku września.  

Przewodniczący zarządził 15 minutowa przerwę w celu dopracowania stanowiska Rady Gminy. 

Obrady wznowiono o godz. 12.12 

Radna Hanna Kalinowska odczytała uzupełnione stanowisko Rady Gminy w sprawie złożonego 

protestu. Po jego wysłuchaniu przystąpiono do głosowania, za jego przyjęciem głosowało 14 radnych. 

Stanowisko zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik  nr 5 do protokołu. 

Ad:3 

Radny Dariusz Siemborski: zasugerował aby informować osoby zainteresowane w sprawie chlewni o 

poczynaniach w tej sprawie. Wójt poinformował, że w złożonym proteście zostały wyznaczone dwie 

osoby do kontaktu jest to Pani Elżbieta Sech oraz Pan Adam Ogniewski. 

Radny Ryszard Flont: Czy we wnioskach złożonych przez inwestora jest mowa o gabarytach? Wójt 

przedstawił zawarte dane we wnioskach: gabaryty 38,7/21,4, powierzchnia zabudowy około 830 m², 

powierzchnia użytkowa 765 m², kubatura 3150 m², wysokość zabudowy około 6 m, zdolności 

produkcyjne około 3600 prosiąt rocznie. Z uwagi na niekompletny wniosek wezwano inwestora do 

uzupełnienia wniosku o szczegółowy opis inwestycji z uwzględnieniem oddziaływania na środowisko, 

danych dotyczących hodowli, wielkości zbiornika oraz sposobu zagospodarowania gnojowicy, 

koncepcję architektoniczną oraz urbanistyczną oraz kopie umów na odbiór gnojowicy.  

Radny Dariusz Siemborski:  Czy Pan Wójt ustalał osoby do oceny pracy Pani dyrektor? Jeżeli tak to 

dlaczego w tej komisji nie było Pana Kalinowskiego, osoby kompetentnej oraz wieloletniego dyrektora 

szkoły? Czy Pan wie, że skrzywdził Pan Panią Wroniewską, za  trzydzieści kilka lat pracy tak zostało jej 

podziękowane. W odpowiedzi Wójt poinformował, że ocenę pracy dyrektora prowadzi Wójt w 

porozumieniu z Kuratorium. Jeżeli chodzi o komisję konkursową, to została ona powołana 

zarządzeniem Wójt w skład której wchodzili trzej przedstawiciele samorządu, dwóch przedstawicieli 

kuratorium, przedstawiciel związków zawodowych, przedstawiciel Rady Pedagogicznej oraz Rady 

Rodziców. Zadaniem komisji było wyłonienie najlepszego kandydata na stanowisko dyrektora. W 
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komisji byli radni którzy mieli wieloletnie doświadczenie w pracy samorządowej a od oceny 

merytorycznej kandydatów jest  organ nadzoru pedagogicznego. 

Głos zabrał również Przewodniczący Rady który był członkiem tej komisji, przekazał informacje które 

stwierdziły Panie z kuratorium, iż Panie kandydujące obydwie były bardzo dobrze przygotowane. W 

innych gminach czy miastach konkursy odbywają się za każdym razem gdy tylko upłynie czas kadencji. 

Ad:4 

O godz. 12.40 Przewodniczący Rady zamknął XVIII sesje Rady Gminy Świercze. 

 

         Przewodniczący Rady 

            Wiesław Adamiak 

 

 

Protokół sporządziła 

Agnieszka Dębska 


